SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

EDITAL N° 34/2022/GS/SEDUC

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna público e faz saber aos integrantes do
Quadro  Permanente do Magistério Público Estadual de Sergipe, que ficam alterados os itens
3.1.1  e 3.1.2, do Processo Seletivo para Diretor de Escola – Edital nº 34/2022/GS/SEDUC, os
quais passam a ter a seguinte redação:

3.1.1. Neste Edital, não estão incluídas vagas para a função de Diretor de escolas
localizadas em comunidades Quilombolas. Portanto, essas unidades de ensino
não devem ser consideradas pelos candidatos para elaboração do Plano de Gestão
em atendimento ao especificado no item 4.4.1. b).

3.1.2. Neste Edital, não estão incluídas vagas para a função de Diretor de escolas
localizadas em comunidades Indígenas. Portanto, essas unidades de ensino não
devem ser consideradas pelos candidatos para elaboração do Plano de Gestão em
atendimento ao especificado no item 4.4.1. b).

Cumpra-se.

Publique-se.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA.

Aracaju/SE, 17 de novembro de 2022.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura